HỘI LHPN TỈNH KHÁNH HÒA
BAN THƯỜNG vụ

Số:JổWBTV
về  việc thực hiện công tác tuyển chọn

và gọi công dân nhập ngũ năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phức

Khánh Hòa, ngày AA tháng JZ-năm 2019

Kính gửi: Ban Thường vụ Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố

Nhằm tổ chức, triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày
25/11/2019 của UBND tỉnh Khánh Hòa vê việc thực hiện công tác tuyển chọn và gọi
cồng dân nhập ngũ năm 2020, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh Khánh Hòa đề nghị Ban
Thường vụ Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố triển khai một số nội dung sau:

- Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật nhà nước, Luật Nghĩa vụ
quân sự và nghĩa vụ trách nhiệm của công dân đến cán bộ, hội viên, phụ nữ và thanh niên
trong độ tuổi nhập ngũ. Làm tốt công tác vận động nhân dân, nhất là số công dân trong
tuổi sẵn sàng nhập ngũ tự giác thực hiện Luật Nghĩa vụ Quân sự.

- Thường xuyên cập nhật, nắm chỉ tiêu, thông tin tuyển quân, tình hình tư tưởng
của thanh niên trúng tuyến nhập ngũ trước khi tiễn thanh niên lên đường làm nhiệm vụ
bảo vệ Tô quôc. Báo cáo các trường họp thanh niên trúng tuyến chống lệnh, bỏ địa-
phương, tai nạn, các tình huống phức tạp... về Hội đồng Nghĩa vụ quân sự, Hội cấp
trên để có hướng xử lý, giải quyết.

- Nắm tình hình và làm tốt công tác tuyển quân trên địa bàn được phân công. Phối
hợp với các ngành, đoàn thể địa phương tồ chức giao lưu, văn nghệ, gặp mặt; thăm hỏi,
động viên các gia đình có thanh niên nhập ngũ, nhất là đối với các gia đình diện chính
sách, gia đình có hoàn cảnh khó khăn.

- Chủ động tham gia nắm chắc danh sách công dân nam đủ 17 tuổi, thanh niên
trong độ tuồi làm nghĩa vụ quân sự đủ điều kiện nhập ngũ; danh sách công dân tạm
hoãn gọi nhập ngũ, miên gọi nhập ngũ đê tránh các trường họp được miễn, hoãn gọi
nhập ngũ sai Luật nghĩa vụ quân sự.

Ban Thường vụ Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố khẩn trương triển khai
thực hiện trong các câp Hội./.'LL

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, BGĐ-XH^

TM.JBAN THƯỜNG vụ
[ủ TỊCH

e Thi Mai Liên